Theon Alexandrinus sophistes, Ae-
lius dictus, scripsit artē progymnasina-
tum. Cōmentarium in Xenophontē, in
Isocratē, in Demosthenem, argumen-
ta rhetorica, quæstiones de structura o-
rationis, & alia plura.

Theon, Valenius dictus, sophistes, cō-
mentarium scripsit in Andocidem.

Theon, Gymnasi⁹ sophistæ filius, Sido-
nius sophistes: docuit in patria, fuit sub
Constantino, & (ὀπί τῶν ἀτων) à Consuli-
bus, & præfectus.

Theon doctor eloquentiæ à S. Mar-
cella, si primam originem reperas, oriun-
dus: sin proxima species, ac paternū ge-
nus, ab Ecdicio magistro. Scripsit artem
rhetoricā, homo non ille quidē admo-
dum ingeniosus & acutus, sed studiosus
& industrius supra modū. Itaq; breui tē-
pore maximā sibi eruditionem compa-
rauit: multas uetustas historias, multas
recentes animo complexus.

¹⁰ Suidæ.) Cōcio deorū. De iis qui ap-
pud superiores aliquid audent dicere.

Θεώρημα 2^α μεταλλικόν.) I theorema diale-
cticum: hoc est, quæstio & propositum
uel ad res expectandas & fugiendas, uel
ad ueritatem & cognitionē pertinens,
siue per se, siue tanquam adiuuans ad
t a aliquid

aliquid huiusmodi rerū. Frequenter enim Aristoteles *τὸ θεωρεῖν*, pro *ζητεῖν* quætere ponit. Fuit ergo theorema, oratio cōferens nobis aliquā rerū dialecticā cognitionē: ex eo quōd nobis contemplationis & cognitionis alicuius sit causa, theorema nominatum.

THEOREMA est aut morale, aut naturale, aut logicum: nec tamen quoduis theorema morale, aut physicum, aut logicum aut dialecticū est: sed ea theoremata quæ habēt propositōrū (*ὅτι ἔστιν ἢ οὐκ ἔστιν, ὡς ἀληθές, ἢ ὡς ἀφροσύνη*) eorū quæ adiunguntur, aliquā distinctionem. Hæ uerō distinctiones eorū sunt, de quib. aut neutro modo opinātur, aut secus eruditi quā uulgus, aut utrique inter sese dissentiunt. Quæ igitur quæstiones ad res expetendas aut fugiēdas referuntur, ea sunt moralia problemata.

Nam de bono & malo, de expetendo & fugiendo, quæstio cum sit moralis: ad appetitionem & auersionē refertur, non ad nudā cognitionē. Qui enim quærit, bonum ne sit uoluptas, an non: aut omnino de bono aliquo acquisito: expetēdi aut fugiēdi causa quæstionē insinuat. Rursus qui quærit, sit ne mundus rotundus, anima' ue immortalis, an nō? aut aliquid eorum quæ natura sunt & sunt: finem statuit uerū cognitionem: quod est contemplationis proprium. Cognitionis enim, eius quæ inter optimos est reipublicæ: contemplationis finis est. Quæ uerō neq; ut agenda quæritur, neq; finem habent cognitionē ueritatis, quæ ipsis inest: sed ut adiuuaria siue ad expetenda et si fugiēdarū rerū cognitionē, siue ad uerū & falsū optionē quæritur: ea sunt problemata logica. Nam logica discipulina instrumentū locum tenet in philosophia. Quæ igitur in ea quæritur, eō quæritur, quōd utilia sint Philosophiæ. Qui enim, exempli gratia, de conuersione propositionis quærit, aut de syllogistica, illiue conitaria connexionē: ut ad diuuantia hæc, atque utilia ad eorum quæ supra dicta sunt, & inuentionem & cognitionem quærit.

ἢ θεωρεῖν,) * Arcefilaus philosophi segni erat ingenio, & oscitabundus: sed in arte sua probe uersatus. Itaque dictum est, geometriam in eius oscitantis os inuolasse.

ἢ θεωρεῖν,) Cōtemplatio præferenda est actioni: quia rebus præcij maioris occupatur. Nā actio quidē in rebus agendis,

& in nostra potestate sitis: cōtemplatio in diuinis uersatur: & preciosissima parte animi conficitur. Mens enim animæ facultatum præstantissima est: cuius actio est contemplatio.

ἢ θεωρεῖν,) Mens partim contemplatrix est, partim actiuosa. Actiuosa, ex habitudine sui affectione ipsa ratiocinatur, quæ est cum corpore. Itaq; postquā absoluta fuit à corpore, non amplius est actiuosa, sed tantū contemplatrix. Differt autem actiuosa mens à contemplatrice, sine: eū subiecto nihil differat, sicut nec semen & fructus. Nam contemplatrici, finis est perceptio ueritatis: actiuosa, boni adeptio. Mēs igitur, inquit (aliud animæ genus esse. *ἢ ἄλλο γένος ψυχῆς*) diuictum ab anima genus esse uideatur, & sola habeat separabilem naturam. Reliqua uerō anima uniuersa est inseparabilis.

ἢ θεωρεῖν,) Contemplatio, finis est sacerdotij, nomen illud non falsū usurpantis. Contemplatio porro & actio nolunt coire societatem. Appetitio enim est initionum actio, quatum neutra perturbatione uaeat.

ἢ θεωρεῖν,) Pecunia q̄ ad spectacula præbebat populo Atheniensis, siue drachma, siue bini oboli, Theoria dicebatur: ne uel pauperes theatro excluderentur propter inopiam: uel rixæ & pugnæ otirentur. Ac ea pecunia olim in militiū onferrebat: quā Eubulus in sacrificia & spectacula & publica ædificia erogauit.

ἢ θεωρεῖν,) Theoris, nauis Athenis, quæ Delū quotānis mittebat, uota à Theico in Cretā ituro: nec ante eius reditū quæquam damnatū capitis supplicio assehere licebat. Qua de causa etiam Socrates idgo tempore in eateere uinētus fuit, dum nauis illa reuenteret.

ἢ θεωρεῖν,) Theotis, saga fuit: quæ impietatis condemnata, occisa est.

ἢ θεωρεῖν,) Theorus, homo periturus, adulator, pisciuorus, improbus, mæchus, Corinthi degens propter scorta.

ἢ θεωρεῖν,) Theori, qui ad spectacula, festa, oracula, rerumq; diuinarum uurationē mittebantur.

ἢ θεωρεῖν,) Cultores seu curatores. Sic, inquit Philo, apud ludæos dicuntur homines utriusq; sexus, qui cōtemplationi rerū diuinarū dediti, uirtutē eorū: siue quōd eorū animos, q̄ se ad ipsos cōferret, medicorū instar, à uitijs perturbationū liberent atq; sanent: siue propter purum

Moralia problema

Problema cognitio

Problema logica

Contemplatio potior est

Mens

Actiuosa

Contemplatrix

Sacerdos sit come placet

Medici animorum

purum & sincerum numinis cultum & religionem. Hi cum primò ad philosophiam se còtulerint: à cognatis & re sua familiari recedunt. Deinde omnibus uitæ curis repudiatis, atq; urbibus relictis, aut in desertis agris, aut hortis aut montibus degunt. & quia dissimilium commercia & inutilia & noxia esse norunt, uitam propheticam æmulantur atque exercent. In unoquoq; cœtu est ædes sacra, quam *συναγωγὴ*, & monasterium à reuerentia & solitudine uocāt: in qua soli san-

ctæ uitæ mysteria peragunt: nemine quicquàm afferente: non potum, nò cibum, nec aliud quicquam eorum, quæ corporis necessitatibus seruiūt: sed leges & oracula uatum, & hymnos, cæteraq; quibus scientia & pietas augentur & perficiuntur. Ac paucis ut aboluam, cibum aut potum nemo eorum gustauerit ante Solis occasum. Nam philosophià qui dem luce dignam iudicant: tenebris corporis necessitates. Enarrant autem sacra oracula, arcanis sensibus per allegorias erendis. Omnem enim legem illi censent animanti similem esse: cuius corpus sit, ipsa scriptura & uerba: anima uerò, sensus obscurus, sub uerbis delitescens. Eadem mulierum quoque ratio est, quæ *θεογονοὶ* & *θεοποιεῖς* appellantur, quasi cultrices uel curatrices dicās.

θεογονοὶ, cultores.) sacerdotes, qui sacris lisdīs præsunt apud Aegyptios.

Therapnae, Laconia urbs, quam nonnulli Sparta esse dicunt. Est & locus, qui habet ædem Castorū: sic ab eorum cultu appellatus. Hinc sit Therapnaeus, æ, um.

θερμῶν.) Cum sub Alexandri successōribus Athenienses pecunia egerent, & quidam peregrinus se mutuam illis daturū *δραχμῶν*, barbarè promississet: tumultuati benignitatem eius repudiarūt. Sed cum errore correcto *δραχμῶν* dixisset: tū demum liberalitate eius usi, hominem collaudarunt.

Therman, Thracium est oppidulum. Stephanus: Therme est urbs Thraciæ: Apollodoro & Thucydidi, Macedonia: cuius cuius Thermæ: & Thermæ sinus. Therma, locus Siciliæ. Vnde Thermæus. Est Therma Bithyniæ, quæ Pythia & Prusæ quæ Basilia dicitur. Ab iis Thermis sunt in Cappadocia, Sytiæ & Dorylao quæ, habitatores dicuntur Thermeni.

θερμῶν.) Aristoph. in Pluto: Quam cæ-

lidū facinus, & nefariū & iniquū auderis facere, Vos duo infelices homunculī? Sophocles: Ne aſſe quidem æſtimarim hominem, qui uana ſpe incaleſcit.

Thermopylae, ab aliis Græcis, quibus Minerva calidas aquas Herculi pararit: Pylæ, ab incolis & uicinis dicitur.

θερμῶν.) Perſæ terriſti ſunt, audito, eum iuuenem eſſe, & audacem. Ariſtophanes: Deſine Aefchyle, neq; ex indignatione uiſcera in cendas ira.